ПРОТОКОЛ
Заседания членов жюри I окружного конкурса народного вокала «КрутецЪ»
В номинации: народный вокал

«17» октября 2020 г.
Одинцовский округ п. Назарьево
Присутствовали:

Председатель жюри:

Девятов Владимир Сергеевич - Народный артист России Магистр искусств Академии наук Сан-Марино Лауреат Государственных премий

Члены жюри:
Гречина Анна Анатольевна - Заслуженный работник культуры Российской Федерации,
Руководитель Московского городского коллектива Ансамбля русской народной песни «Беседушка» фольклорного центра ГБУК ТКС «Кунцево» г. Москвы

Потапова Юлия Николавена -  Лауреат и победитель Всероссийских конкурсов                                            и фестивалей исполнителей народной песни, преподаватель высшей квалификационной категории Лауреат премии Губернатора Московской области «Лучший по профессии» 2020

Просмотр конкурсной программы в номинации
Народный вокал: соло
Постановили наградить дипломами следующих участников:
ДИПЛОМАНТ 1 СТЕПЕНИ:
1. Акаёмова Нина Васильевна
МБУК КТ «Успенский муниципальный сельский Дом культуры»
Руководитель – Борисова Елена Анатольевна
Аккомпаниатор – Коцур Александр Васильевич

2. Гришина Екатерина Евгеньевна
МАУК физической культуры и спорта Одинцовского городского округа Московской области «Комплексный молодежный центр «Дом молодежи»
Концертмейстер – Рудакова Ксения Сергеевна

3.  Козырева Ольга Владимировна
МБУККТ «Дубковский муниципальный городской Дом культуры»
Руководитель – Рощина Валентина Александровна
Аккомпаниатор – Решетько Александр Алексеевич

ЛАУРЕАТ 3 СТЕПЕНИ:
1. Лихолат Сергей Алексеевич
МБУК «Одинцовский Центр развития культуры»
Руководитель и концертмейстер - Камышников Владимир Васильевич
ЛАУРЕАТ 2 СТЕПЕНИ:
1. Алексеева Марина Григорьевна
МБУК «Одинцовский Центр развития культуры»
Руководитель - Авдюнина Лариса Дмитриевна
Концертмейстер - Антипов Даниил Витальевич

2. Винюкова Наталья Юрьевна
МБУК КТ «Юдинский муниципальный КДЦ "Молодежный»
Аккомпаниатор – Корнышев Сергей Александрович

3. Редкозуб Ольга Сергеевна
МАУДО Большевяземская детская школа искусств
Концертмейстер – Ананьев Дмитрий Владимирович

ЛАУРЕАТ 1 СТЕПЕНИ:
1. Брижань Светлана Анатольевна
МБУК КТ «Юдинский муниципальный КДЦ "Молодежный»
Аккомпаниатор – Корнышев Сергей Александрович

2. Бирюкова Елена Валентиновна
МБУК «Никольский сельский культурно-досуговый центр «Полет»
Руководитель и концертмейстер – Гавриленко Анатолий Антонович

3. Чижеликова Раиса Александровна
МБУК «Одинцовский Центр развития культуры»
Руководитель - Авдюнина Лариса Дмитриевна
Концертмейстер - Антипов Даниил Витальевич
  Номинация: традиционное исполнительство, солисты и ансамбли
ДИПЛОМАНТ 1 СТЕПЕНИ:
1. Ансамбль русской песни «Ромашка»
МБУК «Одинцовский Центр развития культуры»
Руководитель и аккомпаниатор – Сафонов Владимир Константинович
ЛАУРЕАТ 3 СТЕПЕНИ:
1. Семейный фольклорный дуэт «Сабля»
МБУК КТ КСК «Назарьевский»
Руководитель Качур Александр Леонидович
Аккомпаниатор – Качур Валерий Леонидович

2. Ансамбль народной песни «Кубарь»
МБУК «Одинцовский Центр развития культуры»
Руководитель и концертмейстер - Камышников Владимир Васильевич

3. Ансамбль народной песни «Кумушки» и вокально-хореографический коллектив «Иван да Марья»
МБУ КСДЦ «Ершовское»
Руководитель и режиссёр - Терентьева Анна Викторовна
Хормейстер – Лаврушина Елена Николаевна

ЛАУРЕАТ 2 СТЕПЕНИ:
1. Ансамбль хора русской песни имени Марии Владыкиной
МБУ КСДЦ «Ершовское»
Руководитель - Лаврушина Елена Николаевна
Аккомпаниатор - Решетько Александр Алексеевич

ЛАУРЕАТ 1 СТЕПЕНИ:
1. Яхина Надежда Сергеевна
МАУДО Большевяземская детская школа искусств
Концертмейстер – Ананьев Дмитрий Владимирович

2. Фольклорный ансамбль «Пижма» (дуэт)
КДЦМ «Новое поколение»
Руководитель – Романова Виктория Игоревна
Концертмейстер – Татарченко Сергей Иванович

Номинация народный вокал хоры:
ЛАУРЕАТ 3 СТЕПЕНИ:

1. Хор «Русская песня»
МБУ КСДЦ «Ершовское»
Руководитель - Сапронова Татьяна Геннадьевна
Аккомпаниатор - Малоховский Юлий Исаакович
ЛАУРЕАТ 2 СТЕПЕНИ:
2. Народный коллектив фольклорный ансамбль «Родник»
МБУК «Одинцовский Центр развития культуры»
Руководитель - Авдюнина Лариса Дмитриевна
Концертмейстер - Антипов Даниил Витальевич
ГРАН ПРИ:
Ансамбль народной песни «Заряночка»
МБУК КТ КСК «Назарьевский»
Руководитель и аккомпаниатор – Петров Сергей Владимирович

ЛУЧШАЯ КОНЦЕРТМЕЙМТЕРСКАЯ РАБОТА - АНАНЬЕВ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ И
КОЦУР АЛЕКСАНДР ВАСИЛЬЕВИЧ

Подписи членов жюри:

Председатель жюри                                  __________________  Девятов В.С.

Члены жюри:
                                                                     ___________________ Гречина А.А.

                                                                     ___________________ Потапова Ю.Н.

[bookmark: _GoBack]